5 DAS VAGAS, DO NÚMERO DE BOLSAS E TEMPO DE VIGÊNCIA DO PROJETO

5.1 Será selecionado apenas 1 um/a supervisor/a;
5.2 As bolsas serão concedidas pelo MEC/CAPES com vigência e valor descritos no
edital No 10/2024 CAPES.
5.3 As bolsas terão o valor de R$ 1.100,00 (Um mil e cem reais) mensais, sendo
diretamente paga pela CAPES em Conta Corrente indicada pelo(a) bolsista, segundo
critérios a serem informados pela CAPES;
5.4 O tempo de vigência do projeto está previsto para finalizar em 30/10/2026.
5.5 O período de duração da bolsa se inicia na data informada pela CAPES para